АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2011 № 1022

   г. Белокуриха

	О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха от 28.12.2010 № 1877   «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений города Белокуриха»

В соответствии со ст. 51 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1                    «Об образовании», учитывая высокую социальную значимость вопросов организации рационального питания обучающихся общеобразовательных учреждений города Белокуриха, учитывая величину рыночных цен на основные продукты питания, руководствуясь ст.ст. 44, 46, 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Белокуриха от 28.12.2010 № 1877 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений города Белокуриха» изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:
«Ввести в муниципальных общеобразовательных учреждениях:
- бесплатное питание, охватывающее до 270 учащихся  школ в размере 25 рублей в день на одного ребенка;

- льготное питание, охватывающее до 50 учащихся  школ  в размере 12,50  рублей в день на одного ребенка».
2.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации города Белокуриха (Н.И. Выходцева).

Глава города                                                                                           А.Ф.Каменев

В общей сумме необходимое финансирование местного бюджета на компенсацию питания составляет 400 000 рублей в год, в том числе местный бюджет 311 000 рублей и краевой бюджет 89 000 рублей:
- обучающихся бесплатников 148 чел. х (20 руб.- 3,50 руб. = 16,50 руб.) х 80 = 195 400 рублей
- обучающихся оказавшихся в трудной жизненной ситуации 16 чел. х (20 руб. – 3,50 руб. = 16,50 руб.) х 80 дней = 21 100 рублей
-обучающихся с 50 % льготой   155 чел х (10 – 3,50 = 6,50) х 80 дней = 80 600 рублей
129 чел. х 10 руб. х 80 дней = 103 200 рублей